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کارشناس ارمنی:هدف اصلی سفر مدویدیف به آذربایجان جلوگیری از همگرایی بیشتر
آذربایجان در ناتو می باشد

ارمنستان نه تنها اهمیت خود برای روسیه بلکه همچنین نقش روسیه برای ارمنستان را نیز مبالغه می کند

سرویس ارمنستان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ارمنستان : لئون ملیک شاهنظریان کارشناس ارمنی طی مصاحبه مطبوعاتی در کلوب «جمعه»
اظهار نظر کرده است که ارمنستان نباید از توسعه روابط بین روسیه و آذربایجان نگران شود زیرا منافع کنونی آذربایجان با
جهتگیری روسی در سیاست خارجی متناقض هستند. بنظر وی سفر اخیر دمیتری مدویدیف رئیس جمهور روسیه به باکو به هیچ وجه نشانگر نزدیکی و توسعه روابط بین

مسکو و باکو نمی باشد.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از خبرگزاری آرم اینفو ، وی اعلام کرد: «سفر مدویدیف به آذربایحان سه هدف اصلی را
داشت: جلوگیری از همگرایی بیشتر آذربایجان در ناتو، خروج آذربایجان از خط لوله «نابوکو» و همچنین تمدید قرارداد
پیرامون اجاره ایستگاه رادار گابالا از سوی روسیه. مطمئنم که در این سه جهت توافقات بدست نیامدند». وی ابراز اطمینان
کرد که آذربایجان قصد تعویض جهتگیری غربگرای خود را ندارد. در این بستر حتی پیشنهاد روسیه پیرامون افزایش
احتمالی قیمت نفت و گاز آذربایجانی نیز نمی توانست به موفقیت برسد و مورد پسند الهام علی اف قرار بگیرد زیرا در این
مرحله همه تلاشهای مسکو در زمینه دیپلماتیک جهتگیری سیاسی را دارند و نه اقتصادی. ملیک شاهنظریان بعید دانست
که استقلال قره باغ کوهستانی می تواند موضوع معامله بین مسکو و باکو باشد. سیاست شناس جمع بندی کرد: «در هر
صورت سرنوشت جمهوری قره باغ کوهستانی در دست مردم ارمنی است و همه توافقات و مذاکرات کشورهای ثالث بین

خودشان در این مسأله تعیین کننده نیستند».
ریچارد گیراگوسیان تحلیلگر مرکز تحلیل استراتژیک Spectrum دیدگاه متفاوت را دارد. بگفته وی اصلاحات در زمینه
نظامی ارمنستان نه چندان بعلت قدرت نظامی آذربایجان بلکه بیشتر بمنظور آماد سازی به توسعه خطرناک احتمالی
روابط روسی- آذربایجانی باید تسریع شوند. کارشناس خاطرنشان کرد: «من سفر دمیتری مدودف رئیس جمهور روسیه به
کشورهای آسیای مرکزی و به آذربایجان و امضای یادداشت مشترک بین سران روسیه و آذربایجان را تحلیل کردم. در این
سند سخنان کاملاً جدید استفاده شده است که تغییرات جدید احتمالی در سیاست روسیه در مسأله درگیری قره باغ
این واقعیت مشخصاً «نزدیکی و بهبود روابط روسیه و ابراز اطمینان کرد که  را پیشنهاد می کند». وی  کوهستانی 

آذربایجان» را نشان می دهد.
کارشناس با اشاره به این که ارمنستان در این صورت چکار باید بکند، خاطرنشان کرد که اشتباه استراتژیک ارمنستان در مبالغه اهمیت استراتژیک روسیه می باشد.وی خاطرنشان

کرد: «ارمنستان نه تنها اهمیت خود برای روسیه بلکه همچنین نقش روسیه برای ارمنستان را نیز مبالغه می کند». بدین ترتیب وی اضافه کرد که ارمنستان باید نسبت به روسیه

سیاست جدید را دنبال کند و این سیاست باید ارمنستان را کشور برابر و همکار روسیه سازد و نه کشوری که به منافع روسیه خدمت می کند.

سرگئی مارکدونوف سیاست شناس معروف روسی و رئیس بخش مسائل روابط بین المللی انستیتوی تحلیل سیاسی و
نظامی نیز در مصاحبه با day.az سفر دمیتری مدودف رئیس جمهور روسیه به باکو را تفسیر نموده است و ارزیابیهای وی
بیشتر شبیه ارزیابیهای ملیک شاهنظریان هستند. بگفته مارکدونوف «رئیس جمهور روسیه آذربایجان را همکار استراتژیک
در قفقاز جنوبی نامیده است». طی سفر مسلماً تعارفات متقابل متعدد اعلام شدند اما با این وجود مارکدونوف به این
حادثه اهمیت خاصی را نمی دهد زیرا روسیه و آذربایجان علاوه بر علاقمندیها و اختلافات، محدودیتهای عینی مشخص را
نیز دارند. مارکدونوف اعلام کرد: «فکر می کنم که آذربایجان نمی تواند در سیاست روسیه در قفقاز جنوبی جایگاه ارمنستان

را بگیرد. آذربایجان همکار اصلی روسیه در قفقاز نخواهد شد».
سیاست شناس اعلام کرد: «موضع گیری مسکو در خصوص درگیری قره باغ کوهستانی برای باکو زیاد قابل قبول نمی باشد. آذربایجان از روسیه انتظار موضع گیری مناسبتر برای

خود در مسأله قره باغ را دارد. اما تا زمانی که طرفین فرمول متقابلاً قابل قبول حل درگیری قره باغ کوهستانی را پیدا نکنند، نباید انتظار پیشرفت را داشته باشیم». سرگئی

مارکدونوف اعلام کرد: «سفر دمیتری مدودف نمی توانست چند مسأله را حل کند. زیرا حل این مسائل به برخورد جدی و درازمدت نیاز دارد. اینگونه مسائل طی یک سفر حل نمی

شوند. فکر می کنم که آذربایجان نمی تواند در سیاست روسیه در قفقاز جنوبی ارمنستان را تعویض کند. آذربایجان همکار اصلی روسیه در قفقاز نخواهد شد».
پایان پیام.
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